CONSEIL MUNICIPAL
CHARENTE-MARITIME DU 29 AVRIL 2019

COMPTE-RENDU

L'an deux mil dix-neuf, le vingt-neuf avril, le Conseil Municipal de la commune, se
réunira en session ordinaire & la mairie, aprés convocation légale, sous la
présidence de M. GAY Gilles, maire.

ETAT DE PRESENCES
Nom Prénom Présent Absent A donné procuration a
GAY Gilles X
LALOYAUX Jogl X
MORANT Marie-France X
DEVERGE Lucien X
SCHEID Evelyne X
GROULT Philippe X
DESCAMPS Anne-Sophic X
AUDEBERT Philippe X
CHALLAT Emmanuelle X
GABORIT Emmanuel X Pouvoir a Gilles GAY
PELLETIER Frangois X
BILLEAUD Marie-Claude X
DELAUNAY Fabienne X
JALAIS Huguette X
SICARDI Sandrine X
BLAIS Pascal X
COUTURIER Sarah X
REPAIN Cyril X
GRIGNOLA-DEVERGE | Jeannine X
OTRZONSEK Didier X
NORMANDIN Marine X
TONNEL Nicolas X Pouvoir a Philippe AUDEBERT
NICARD Patricia X
MARTINEZ Dominique X
DAILLAN Jean-Claude X
DUPUIS Muriel X
DUCLOS Gaél X

TOTAL 14 13 16 votants

Vérification du quorum et ouverture de séance : a 20 h 35

Election du secrétaire de séance (L. 2121-15 du Code Général des Collectivités Territoriales) :
Mme COUTURIER Sarah.

Approbation du procés-verbal du précédent Conseil Municipal : a I'unanimité.

DELIBERATIONS
FINANCES
27. DECISION MODIFICATIVE N° 1 SUR LE BUDGET PRINCIPAL EXERCICE 2019 -
COMMUNE

Vu l'instruction budgétaire et comptable M14,

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, et notamment ses articles L1612-11 et
L.2313-1, relatifs aux décisions modificatives,

VU la délibération du Conseil Municipal en date du 25 mars 2019, relative au vote du
budget primitif principal de la commune, pour I'exercice budgetaire 2019,

Considérant qu’il y a lieu de procéder aux ajustements suivants,



DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Article/fonction Libellé Prévu DM n®1 Nouveau BP
022 /01 | Dépenses imprévues | 78 956,00 | 22 154,00| 101 110,00
Ajustement au vu des modifications budgétaires ci-dessous

615221 | Entretien batiments publics | 10 000,00 | 14 000,00 | 24 000,00

La DDFIP demande que les travaux de renouvellement de chaudiére du lot P3 du marché de chauffage IDEX
soient mis en fonctionnement ; prévision 2019

6156 /02 ‘ Maintenance l 33 000,00 | 6 000,00 | 39 000,00

Maintenance logiciels métier (comptabilité, paies, élection, état civil, cimetiére, etc...) oubliée lors de
I'élaboration du budget.

6162 /33 | Assurance Dommages-ouvrages I 0,00 | 4 OO0,0D| 4 000,00

Les frais de Dommages ouvrages ne doivent pas étre inscrits en investissement. Sont remis ici ceux prévus
dans |'opération 677 "extension bibliothéque".

6226 /02 | Honoraires | 7 000,00 | 2 000,00 | 9 000,00

Plus 2 000 euros pour l'indemnité d'enquéteur publique "cimetiére".
6226 /95 | Honoraires | 9 000,00 | 3 750,00 | 12 750,00

Le plan de bornage du camping inscrit préalablement en investissement est une charge de fonctionnement
lorsqu'il n'est pas suivi de travaux (3 750 €).

6227 /02 | Frais d'actes et contentieux | 300,00 | 650,00 | 950,00

Protection fonctionnelle agent (voir délibération n® 2019-11 du 11 mars 2019)
023/01 lVirement a l'investissement | 1 530 000,00 | -12 41 1,00| 1517 589,00

Ajustement au vu des écritures modificatives

Total dépenses de fonctionnement de la Décision Modificativel W 40143,0d S

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Article/fonction Libellé Prévu DM n°1 Nouveau BP
73111 /01 \ Contributions directes (fiscalité) i 1617 683,00| 3 768,00| 1621 451,00
Intégration des bases réelles et du taux voté de la Taxe d'Habitation

7411 | DGF dotation forfaitaire | 260 476,00 | 12 345,00 { 272 821,00
intégration du montant réel notifié.

74121 | DGF dotation de solidarité rurale | 230 000,00 | 9 395,00 | 239 395,00
intégration du montant réel notifié.

74127 | Dotation Nationale de péréquation | 75 000,00 } 3 399,00 | 78 399,00
intégration du montant réel notifié.

7478 | Participations d'autres organismes | 0,00 | 7 572,00 | 7 572,00
Rectification de I'imputation budgétaire de l'aide "Agence de I'eau” pour I'étude FREDON

74835 l Compensation pour TH | 52 000,00 | 8 653,00 ‘ 60 653,00
intégration du montant réel notifié.

74834 | Compensation pour TFB et TFNB | 6 000,00 ‘ 2 583,00 | 8 583,00
intégration du montant réel notifié.

7472 | Participation de la Région ‘ 7 672,00 | -7 572,00 l 0,00

Rectification de l'imputation budgétaire de I'aide "Agence de I'eau” pour I'étude FREDON

Total recettes de fonctionnement de la Décision Modificative | 40 143,00




DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Article/opération Libellé Prévu DM n°1 Nouveau BP
2117/108 [ Bois et foréts | 0,00 I 6 000,00 | 6 000,00
Achat des parcelles AB112 et AB 341 "La Taillée" pour 6698 m?. Y compris frais de notaire

21318/104 [ Batiments Publics | 20 470,00 | 1892,00 | 22 362,00
ajout d'un chassis sur Local boxe

2152 /104 i Installation de voirie f 0,00 ’ 1447,00 | 1447,00
2 candélabres neufs parking du stade

2152 / 041 I Installations de voirie Op° d'ordre [ 0,00 | 2 187,00[ 2 187,00
Opération d'ordre (intégration a l'inventaire de la part prise en charge par le SDEER)

21318/105 | Batiments Publics | 114 152,00 | -14 OO0,00| 100 152,00
Transfert en fonctionnement du colt 2019 du remplacement de la chaudiére CCA Laiterie

2188 /102 | Autres immobilisations | 15 876,00 | -3 750,00 | 12 126,00
Transfert du plan de bornage du camping en fonctionnement article 6226.

21534 / 041 | Autres immobilisations Op® d'ordre | 117 907,48 | -741,00 | 117 166,48

Rectification d'imputation pour opération d'ordre (intégration a l'inventaire de la part prise en charge par le
SDEER)

2313 /677 | Constructions | 426 904,00 ’ -4 000,00 | 422 904,00

Transfert de I'assurance Dommages-Ouvrages en fonctionnement

Total dépenses d'investissement de la Décision Modificativel a0 965,00 i

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Article/opération Libellé Prévu DM n°1 Nouveau BP
13258 / 041 | Autres immobilisations Op° d'ordre | 0,00 | 2 187,00 | 2187,00
Opération d'ordre (intégration a l'inventaire de la part prise en charge par le SDEER)

13258 / 041 ‘ Autres immobilisations Op° d'ordre | 117 907,48 | -741,00 | 117 166,48

Rectification d'imputation pour opération d'ordre (intégration a l'inventaire de la part prise en charge par le
SDEER)

021/01 | virement du fonctionnement | 1530 000,00 | -12 411,00 | 1517 589,00

Ajustement au vu des écritures modificatives

Total recettes d'investissement de la Décision Modificative | ~ -10965,00

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré et a I'unanimite,

- Adopte la décision modificative n° 1 de l'exercice budgétaire 2019 pour le budget
principal telle que détaillée dans le tableau ci-dessus,

- Autorise Monsieur le maire a signer les piéces afférentes a cette affaire.

VOTE : 16 POUR : 16 CONTRE : 0 ABSTENTION : O

28. DEMANDE DE SUBVENTION AU TITRE DU FONDS INTERMINISTERIEL DE LA
PREVENTION DE LA DELINQUANCE ET DE LA RADICALISATION (FIPDR) DANS LE
CADRE DE L’INSTALLATION D’UN DISPOSITIF DE VIDEO PROTECTION

La Commune d'Aigrefeuille d’Aunis est engagée dans une politique de lutte contre
l'insecurité.

La mise en place du dispositif de vidéoprotection s'inscrit dans le cadre de la politique de

prévention instaurée depuis 2014 (mise en place du dispositif voisins vigilants, convention

de partenariat entre la police municipale et la gendarmerie, installation de radars

pédagogiques...).

Elle vise a satisfaire les objectifs suivants :

- La prévention des atteintes a la sécurité des personnes et des biens dans les lieux
exposés a des risques d'agression, de vol ou de trafic ;

- La protection des batiments et installations publics et leurs abords ;

- La constatation des infractions aux régles de circulation ;



- La prévention des actes terroristes ;

Aprés linstallation, en phase n°1, de 7 caméras, il s’agit pour I'année 2019 d’'installer 12
nouvelles caméras (phase 2).

Cela consiste a élargir le maillage des lieux sous protection (salle des fétes, parking place
du 8 mai 1945, place de la République...) afin de renforcer la prévention des atteintes a la
sécurité des personnes et des biens, notamment les dégradations sur les biens et les
vols.

Une nouvelle caméra « lecture de plaque » permettra la constatation des infractions aux
régles de circulation.

Monsieur le maire expose que le projet communal est susceptible de bénéficier d'une
subvention au titre du Fond Interministériel de Prévention de la Délinquance et de la
Radicalisation (FIPDR).

Les demandes de subventions au titre du FIPDR seront étudiées au cas par cas et
pourront aller jusqu'au taux maximum de 80 % du colt hors taxe sans étre inférieures a
20 %.

Le plan de financement de cette opération serait le suivant :

BUDGET PREVISIONNEL H.T.

EQUIPEMENTS Montant H.T. Montant demandé Reste a charge
au titre du FIPDR commune H.T.
Salle des fétes 250750 € 2 006,00 € 501,50 €
Place du 8 mai 1945 315567 € 252454 € 631,13 €
Place de la République 5 867,33 € 4 693,86 € 117347 €
Cameéra lecture de plaque 145370 € 1162,96 € 290,74 €
Total Général 12 984,20 € 10 387,36 € 2596,84 €
Sollicité/Acquis Taux Montant
Fonds Propres Acquis 20 % 2 596,84 €
FIPDR Sollicité 80 % 10 387,36 €
Total Général 12 984,20 €

Il est proposé au Conseil Municipal d'autoriser Monsieur le maire a solliciter cette aide.

Vu l'article 5 de la loi N°® 2007-297 du 5 mars 2007 relatif au fond interministériel pour la
prévention de

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment les articles L2334-32 a
L2334-39,

Vu le budget communal,

Le Conseil Municipal, a 'unanimité, décide :

- De solliciter un soutien financier de I'Etat dans le cadre du FIPDR pour financer les
travaux de vidéo-protection sur le territoire de la commune pour un montant de
12 984,20 € HT,

- D'autoriser Monsieur le maire a signer tous les documents afférents a cette demande de
subvention.

VOTE : 16 POUR : 16 CONTRE : 0 ABSTENTION : O



29. DEMANDE DE SUBVENTION AU CONSEIL DEPARTEMENTAL — AMENDES DE
POLICE — REALISATION DE STATIONNEMENTS EN CENTRE-VILLE

Monsieur le maire rappelle au Conseil Municipal que [l'augmentation du nombre
d’'habitants, I'attractivité des commerces nécessitent la création d’aires de stationnement
en centre-ville.

Monsieur le maire informe le Conseil Municipal que ces travaux sont éligibles a
subvention du Conseil Départemental a hauteur de 40 % du montant HT des travaux qui
s'éléve a 226 949,81 €.

Monsieur le maire demande au Conseil Municipal de bien vouloir 'autoriser a demander,
au titre de la répartition 2019 du produit des amendes de police pergu en 2018 :

- Une subvention pour les travaux de réalisation de ce parking,

- Une dérogation afin de commencer les travaux avant I'accord de la subvention.

Le plan de financement HT est le suivant :

Sollicité/Acquis Taux Montant
Fonds Propres Acquis 60 % 136 169,89 €
Conseil Départemental Sollicité 40 % 90 779,92 €
Total Général 226 949,81 €

Le Conseil Municipal, aprés délibération a I'unanimité :

- Autorise le maire a solliciter une subvention de 40 % du montant HT des travaux au
titre des amendes de police,

- Autorise le maire a demander une dérogation afin de commencer les travaux avant
I'accord de la subvention,

- Autorise le maire a signer tous les actes administratifs et financiers a intervenir relatifs
a cette affaire.

VOTE : 16 POUR : 16 CONTRE : 0 ABSTENTION : 0

30. DEMANDE DE SUBVENTION AU CONSEIL DEPARTEMEI\_ITAL -
REMPLACEMENT DES MENUISERIES EXTERIEURES DE LA SALLE DES FETES
Monsieur le maire rappelle au Conseil Municipal que les menuiseries extérieures de la
salle des fétes sont anciennes et qu'il s'avere nécessaire de les remplacer. Ces travaux
permettront d’améliorer l'isolation et de réduire la consommation d’énergie. lls seront
également facteur de securité et de réduction du bruit.

Monsieur le maire informe le Conseil Municipal que ces travaux sont éligibles a
subvention du Conseil Départemental a hauteur de 20 % du montant HT des travaux qui
s'éleve a 35 185,65 €.

Monsieur le maire demande au Conseil Municipal de bien vouloir lI'autoriser a demander
une subvention auprés du Conseil Départemental, au titre du fonds départemental pour la
revitalisation des centres des petites communes.

Le plan de financement HT est le suivant :

Sollicité/Acquis Taux Montant
Fonds Propres Acquis 80 % 28 148,52 €
Conseil Départemental Sollicité 20 % 703713 €
Total Général 35185,65 €

Le Conseil Municipal, apres délibération a I'unanimité :

- Autorise le maire a solliciter une subvention de 20 % du montant HT des travaux au
Conseil Départemental,

- Autorise le maire a demander une dérogation afin de commencer les travaux avant
I'accord de la subvention,



- Autorise le maire a signer tous les actes administratifs et financiers a intervenir relatifs
a cette affaire.

VOTE : 16 POUR : 16 CONTRE : 0 ABSTENTION : O

31. DEMANDE DE SUBVENTION AU CONSEIL DEPARTEMENTAL -
REMPLACEMENT DES MENUISERIES EXTERIEURES DU FOYER COMMUNAL
Monsieur le maire informe le Conseil Municipal que les menuiseries extérieures du foyer
communal sont anciennes et qu’il s’avére nécessaire de les remplacer. Ces travaux de
remplacement permettront d’améliorer l'isolation et de réduire la consommation d'énergie.
lls seront également facteur de sécurité et de confort et de réduction du bruit.

Monsieur le maire informe le Conseil Municipal que ces travaux sont éligibles a
subvention du Conseil Départemental a hauteur de 20 % du montant HT des travaux qui
s'éleve a 14 056,51 €.

Monsieur le maire demande au Conseil Municipal de bien vouloir I'autoriser a demander
une subvention auprés du Conseil Départemental, au titre du fonds départemental pour la
revitalisation des centres des petites communes.

Le plan de financement HT est le suivant :

Sollicité/Acquis Taux Montant
Fonds Propres Acquis 80 % 11 245,21 €
Conseil Départemental Sollicité 20 % 2811,30€
Total Général 14 056,51 €

Le Conseil Municipal, aprés délibération a 'unanimité :

- Autorise le maire a solliciter une subvention de 20 % du montant HT des travaux au
Conseil Départemental,

- Autorise le maire a demander une dérogation afin de commencer les travaux avant
'accord de la subvention,

- Autorise le maire a signer tous les actes administratifs et financiers a intervenir relatifs
a cette affaire.

VOTE : 16 POUR : 16 CONTRE : 0 ABSTENTION :0

32. DEMANDE DE SUBVENTION AU CONSEIL DEPARTEMENTAL -
REAMEMAGEMENT ET REHABILITATION D’UN LOCAL POUR L’ASSOCIATION DE
BOXE D’AIGREFEUILLE

Monsieur le maire rappelle au Conseil Municipal que le local situé au n°12 rue de la Poste
est mis a disposition de I'association du Boxing club aigrefeuillais. |l s'avére nécessaire de
procéder a des travaux de réaménagement de cet espace.

Monsieur le maire informe le Conseil Municipal que ces travaux sont éligibles a
subvention du Conseil Départemental a hauteur de 25 % du montant HT des travaux qui
s'éleve a 18 194,42 €

Monsieur le maire demande au Conseil Municipal de bien vouloir I'autoriser a demander
une subvention auprés du Conseil Départemental, au titre de 'aide pour la construction
ou la rehabilitation d'équipements sportifs.

Le plan de financement HT est le suivant :

Sollicité/Acquis Taux Montant
Fonds Propres Acquis 75 % 13 645,81 €
Conseil Départemental Sollicité 25% 454861 €
Total Général 18194,42 €




Le Conseil Municipal, aprés délibération a lI'unanimité :

- Autorise le maire a solliciter une subvention de 25 % du montant HT des travaux au
Conseil Départemental,

- Autorise le maire a demander une dérogation afin de commencer les travaux avant
I'accord de la subvention,

- Autorise le maire a signer tous les actes administratifs et financiers a intervenir relatifs
a cette affaire.

VOTE : 16 POUR : 16 CONTRE : 0 ABSTENTION : 0

33. DEMANDE DE SUBVENTION AU CONSEIL DEPARTEMENTAL -
AMENAGEMENT D’AIRE DE JEUX POUR ENFANTS ET CREATION D’UN
PARCOURS DE SANTE AU LAC DE FRACE

Monsieur le maire rappelle au Conseil Municipal qu'il est nécessaire de procéder a un
reaménagement de I'air de jeux pour enfants au lac de Frace. Le site étant propice a la
pratique du sport, un parcours de santé sera €galement créé.

Monsieur le maire informe le Conseil Municipal que ces travaux sont éligibles a
subvention du Conseil Départemental a hauteur de 30 % du montant HT des travaux qui
s'éléve a 65 284,83 €.

Monsieur le maire demande au Conseil Municipal de bien vouloir I'autoriser a demander
une subvention aupres du Conseil Déepartemental, au titre du Fond Départemental d'Aide
a I'éguipement touristique des Petites Communes.

Le plan de financement HT est le suivant :

Sollicité/Acquis Taux Montant
Fonds Propres Acquis 70 % 45 699,38 €
Conseil Départemental Sollicité 30 % 1958545 €
Total Général 65 284,83 €

Le Conseil Municipal, aprés délibération a 'unanimité :

- Autorise le maire a solliciter une subvention de 30 % du montant HT des travaux au
Conseil Départemental,

- Autorise le maire a demander une dérogation afin de commencer les travaux avant
I'accord de la subvention,

- Autorise le maire a signer tous les actes administratifs et financiers a intervenir relatifs
a cette affaire.

VOTE : 16 POUR : 16 CONTRE : 0 ABSTENTION : 0

34. LOTISSEMENT COMMERCIAL (CASES COMMERCIALES) -
ASSUJETTISSEMENT A LA TVA DU SYNDICAT DEPARTEMENTAL DE LA VOIRIE
DES COMMUNES DE LA CHARENTE-MARITIME

Monsieur le maire rappelle que par délibération n® 2014-122 en date du 15 décembre
2014, le Conseil Municipal autorisait les études relatives a la construction d’'un lotissement
commercial (cases commerciales) a cété d’Intermarché.

Concernant le parking, les études ont été confiées au Syndicat Départemental de la Voirie
des Communes de la Charente-Maritime et trois conventions en ont découlé :

- Une convention d’assistance a maitrise d'ouvrage, de maitrise d'ceuvre et des
réalisations des travaux en date du 9 septembre 2015,

- Une convention pour mission de géolocalisation et de géo-référencement des réseaux
souterrains en date du 13 octobre 2015,

- Une mission de prestation fonciere (géometre) en date du 20 décembre 2018.

Monsieur le maire précise que depuis le 1*" janvier 2019 le Syndicat Départemental de la
Voirie est soumis au régime fiscal de la TVA.



Afin de tenir compte de cet assujettissement a la TVA dans le cadre de |'opération, il
s’avere nécessaire de procéder a la signature d'un avenant pour chacune des trois
conventions précédemment citées.

[l est demandé au Conseil Municipal de bien vouloir délibérer sur ce point.

Apres en avoir délibéré, le Conseil Municipal, a 'unanimité,
- Autorise Monsieur le maire a signer les avenants aux conventions a intervenir pour la
prise en compte de 'assujettissement du Syndicat Départemental de la voirie a la TVA.

VOTE : 16 POUR : 16 CONTRE : 0 ABSTENTION : 0

URBANISME

35. VENTE DE TERRAIN A Mme STEPHAN Livia

Monsieur le maire informe le Conseil Municipal que Madame Livia STEPHAN - demeurant
5 place de la République — logement n°1 - a Aigrefeuille d’Aunis a manifesté par courrier
en date du 18 avril 2019 le souhait d’acquérir la parcelle cadastrée section AE n°® 320 lot
A pour une contenance de 425 m? sise « Bois Gaillard » a l'intersection de la rue du Bois
Gaillard et de I'impasse des grillons.

Par courrier en date du 14 février 2019, les services des domaines ont évalué a
54 000,00 € la valeur du bien pour une superficie de 466 m? soit 49 249,00 € pour 425 m?.
Monsieur le maire précise que les frais de notaire afférents a cette affaire seront a la
charge de 'acquereur.

Monsieur le maire demande au Conseil de bien vouloir donner son avis.

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré et a I'unanimité,

- Accepte la vente a Madame Livia STEPHAN - demeurant 5 place de la République
logement n°1 - a Aigrefeuille d’Aunis de la parcelle cadastrée section AE n°320 lot A
pour une contenance de 425 m? sise au « Bois Gaillard » a I'intersection de la rue du
Bois Gaillard et de I'impasse des grillons pour une somme de 49 249,00 €,

- Dit que les frais d'acte, de notaire et autres frais inhérents sont a la charge de
I'acquéreur,

- Autorise Monsieur le maire a signer les pieces et actes a intervenir relatifs a ce dossier.

VOTE : 16 POUR : 16 CONTRE : 0 ABSTENTION : 0

36. ACQUISITION DE TERRAINS A LA TAILLEE

Monsieur le maire expose au Conseil que les parcelles de terrain AB n° 341 et AB n° 112
situées a La Taillée sont a vendre,

Dans le cadre d'un projet de création de liaison douce entre la rue de Frace et 'ancienne
lagune et compte tenu de 'emplacement de ces parcelles boisées,

Il est demandé au Conseil Municipal de bien vouloir délibérer.

Vu l'article L 1111-1 du code général de la propriété des personnes publiques (CGPPP),
qui permet aux communes d'acquérir a 'amiable des biens et des droits a caractére
mobilier ou immobilier,

Vu l'inscription a la décision modificative n® 1 du budget principal 2019 de la commune du
montant nécessaire a l'acquisition,

Considérant l'opportunité pour la commune de se porter acquéreur des parcelles
cadastrées section AB n® 341 sise a La Taillée, d'une superficie de 288 m? et section AB
n° 112 sise a La Taillée, d'une superficie de 6 416 m?, dans le but de constituer une
réserve fonciere dans le cadre d'un projet de création d'une liaison douce entre la rue de
Frace et I'ancienne lagune,



Considérant qu’une proposition écrite d’achat a été acceptée par les propriétaires de ces
terrains, pour une valeur d’achat totale de 5 000,00 €, les frais inhérents a cette affaire
étant a la charge de la commune.

Aprés en avoir délibéré, le Conseil Municipal, a 'unanimité,

- Decide l'acquisition par voie amiable, des parcelles cadastrées section AB n° 341 sise
a La Taillée, d'une superficie de 288 m? et section AB n°® 112 sise a La Taillée, d'une
superficie de 6416 m? au prix de 5000,00 € hors droits et hors frais liés a
I'acquisition, afin de constituer une réserve fonciére,

- Deécide de prendre a sa charge les frais annexes, a savoir les honoraires de notaire et
autres frais liés a cette acquisition,

- Autorise le maire a signer tous les documents et tous les actes a intervenir relatifs a
cette acquisition.

VOTE : 16 POUR : 16 CONTRE : 0 ABSTENTION : 0

PERSONNEL COMMUNAL

37. TABLEAU DES EFFECTIFS

Vu le Code général des Collectivités territoriales ;

Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des
fonctionnaires ;

Vu la loi n® 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives a la
fonction publique territoriale,

Conformément a I'article 34 de la loi du 26 janvier 1984, les emplois de chaque collectivité
ou établissement sont créés par lorgane délibérant de la collectivitt ou de
I'établissement.

Il appartient donc au Conseil Municipal de fixer I'effectif des emplois a temps complet et
non complet nécessaires au fonctionnement des services, méme lorsqu’il s'agit de
modifier le tableau des emplois pour permettre des avancements de grade.

Considerant la nécessité de mettre a jour le tableau des effectifs en fonction des
avancements de grade intervenus et a intervenir et la fermeture de trois postes suite aux
modifications effectuées dans les services de la commune, Monsieur le maire demande
aux membres du Conseil Municipal de bien vouloir autoriser :

1 fermeture de poste de rédacteur principal de 1°® classe au 1er juillet 2019 (35/35&émes),
1 ouverture de poste d'adjoint administratif principal de 2°™ classe au 1er juillet 2019
(35/35émes),

2 fermetures de poste d’adjoint technique principal de 2™ classe au 1er juillet 2019
(35/35émes),

2 fermetures de poste d’adjoint technique territorial, au 1er juillet 2019 (35/35émes),

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, a l'unanimité,

- Décide la mise a jour du tableau des effectifs comme énoncés ci-dessous,

- Approuve ces ouverture et fermetures de postes aux dates mentionnées,

- Autorise Monsieur le maire a signer tous les actes a intervenir relatifs a ces
modifications au tableau des effectifs,

- Dit que les credits nécessaires a la rémunération et aux charges des agents nommés
seront inscrits au budget aux chapitres et articles prévus a cet effet.

VOTE : 16 POUR : 16 CONTRE : O ABSTENTION : 0



TABLEAU DES EFFECTIFS au 1°" juillet 2019

Durée Effectif Postes Postes
GRADE OU EMPLOI Catégorle hebdomadaire | Budgétaire | Pourvus Vacants
SECTEUR ADMINISTRATIF
Attaché principal A 35h 1 1 0
Rédacteur principal 1*° classe’' B 35h 21 _21 0
Rédacteur principal 2°™ classe” B 35h { 0 1
Redacteur B 35h 1 1 0
Adjoint administratif o] 35h 2 1 i
Adjoint administratif principal 2°™ classe® C 35h :’1 4 1
Adjoint administratif principal 1 classe v C 35h i 1 1 0 |
TOTAL ' - 12 9 3
SECTEUR TECHNIQUE
Agent de maitrise principal ] G 35h 4 4 0
Adjoint technique territorial principal 1° i i S R Bt
classe e C ik 1 . - U
Adjoint technique territorial principal 2 c 35h 14 13 ’
classe ; -2 -2 o
Adjoint technigue territorial® C adh % 3 1
Adijoint technique territorial é :?Eh‘ 1 1 o
TOTAL - o 22 20 2
SECTEUR SOCIAL
Agent spécialisé 1°° classe des écoles = T
maternelles = C 35h 1 !
TOTAL 1 1 0
SECTEUR POLICE MUNICIPALE
Chef de police municipale c | —_ 3h 1 1 o
Brigadier-chef principal de police c o 35 h o "1 o
municipale e B s
TOTAL 2 2 0
TOTAL GENERAL
TOTAL ) 37 32 5
Durée Effectif Postes Postes
EMRLOIS' CONTRAGTURLS Catagoria hebdomadaire | Budgétaire | pourvus vacants
Adjoint technique (CDD) 35h +31 -EI 0
Adjoint administratif (CDD) 35h _11 0 0
CAE 35h ¥ 0 .
TOTAL 4 4 0
TOTAL GENERAL A e 8

! Fermeture d'un poste de rédacteur principal de 1°® classe (Suite départ retraite)

? Maintien d’un poste de rédacteur principal de
3 Quverture d’un poste d adjoint administratif principal de

/)i‘ﬂ}E

Aéme
&

classe (Prévision avancement)
classe (Prévision avancement)

*Fermeture de deux postes d’adjoint technique territorial principal 22™ classe (Suite départ retraite)
3 Fermeture de deux postes d’adjoint technique territorial (Suite départ retraite)




DECISIONS DU MAIRE

DELEGATIONS DU CONSEIL AU MAIRE (L.2122-22 et L. 2122.23 du CGCT)

Vu les articles L.2122-22 et L. 2122.23 du code général des collectivités territoriales, ci-
dessous le compte rendu des décisions prises en vertu des délégations du Conseil
Municipal au maire, par délibérations du Conseil Municipal n® 2014-33 en date du 7 avril
2014, déposée en Sous-Préfecture de Rochefort sur mer le 10 avril 2014 et par
délibération n° 2014-58 en date du 16 juin 2014, déposée en Sous-Préfecture de
Rochefort sur mer le 17 juin 2014.

Décision n® 2019-11 :

Il s’avére nécessaire d’assurer I’entretien et le contrdle des cloches de I’Eglise et du paratonnerre.
La proposition de Sarl ECH Mignot — 17810 SAINT GEORGES DES COTEAUX a ¢té retenue
pour un montant de 250,00 € HT, soit un montant total de 300,00 € TTC.

Le marché est conclu pour une durée de 5 ans avec tacite reconduction chaque année selon les
conditions du contrat. La prestation comprend deux interventions par an pour I’entretien des
cloches et les interventions de dépannage.

La décision de signer le marché n°® 2019-03 est prise par le maire.

Les dépenses seront imputées sur le compte 6156 « Maintenance ».

Décision n°® 2019-12 :

Monsieur le maire décide de renoncer au droit de préemption urbain sur la propriété suivante :

- Renonciation au Droit de Préemption Urbain sur la propriété cadastrée section A n° 815 pour 160
m? située 88 rue de Frace et appartenant 8 Monsieur et Madame AUBOYER Robert.

Décision n° 2019-13 :

Il s’avere nécessaire d’assurer la maintenance et le suivi téléphonie classique, IP, mobiles et
internet de la mairie.

La proposition de société MERCERON CONSULT - 79270 SAINT SYMPHORIEN a été retenue
pour un montant de 400,00 € HT, soit un montant total de 480,00 € TTC par an.

Le marché est conclu pour une durée de 5 ans avec tacite reconduction chaque année selon les
conditions du devis.

La prestation comprend le suivi technique et financier ainsi que les modifications fonctionnelles a
la demande, hors nouvelle installation.

La décision de signer le marché n® 2019-04 est prise par le maire.

Les dépenses seront imputées sur le compte 6156 « Maintenance ».

Décision n° 2019-14 :

Considérant la Commission Urbanisme en date du 09 avril 2019, Monsieur le maire décide de
renoncer au droit de préemption urbain sur les propriétés suivantes :

- Renonciation au Droit de Préemption Urbain sur la propriété cadastrée section AK n™ 274 —
272 pour 365 m? située 32 Avenue de la Gare et appartenant a la SARL GAMBETTA.

- Renonciation au Droit de Préemption Urbain sur la propriété cadastrée section U n® 231 — 232
pour 606 m? située rue de la Doue et appartenant & Monsieur et Madame BLAN Sébastien.

- Renonciation au Droit de Préemption Urbain sur la propriété cadastrée section AB n® 191 —
192 — 194 — 193 pour 752 m? située 6 rue des Bouchers et appartenant a Madame GAUDY
Marcelle veuve BLANC et Monsieur BLANC Gérard.

- Renonciation au Droit de Préemption Urbain sur la proprié¢té cadastrée section AM n® 350 —
299 pour 578 m? située 9 A rue du Vieux Fief et appartenant 8 Monsieur ANBES Steve.

- Renonciation au Droit de Préemption Urbain sur la propriété cadastrée section AL n°® 276 pour
120 m? située 1 impasse du Grand Four et appartenant 8 Monsieur PERRIER Vincent.

- Renonciation au Droit de Préemption Urbain sur la propriété cadastrée section AM n® 301 —
299 pour 1042 m? située 9 C rue du Vieux Fief et appartenant a Monsieur PRESTI Antonio et
Madame DERAI Joélle épouse PRESTI.

- Renonciation au Droit de Préemption Urbain sur la propriété cadastrée section AL n® 111p
pour 790 m? située 58 rue de I’ Aunis et appartenant a Monsieur et Madame BOUCHET Paul.




- Renonciation au Droit de Préemption Urbain sur la propriété cadastrée section AB n® 114 —
116 — 387 pour 2053 m? située 12 bis rue de Frace et appartenant 4 Monsieur et Madame LOUGE
Eric.

- Renonciation au Droit de Préemption Urbain sur la propriété cadastrée section AP n® 121 — 87p
pour 635 m? située rue du Godinet et appartenant & Monsieur et Madame CHARRAUD Florian.

- Renonciation au Droit de Préemption Urbain sur la propriété cadastrée section AA n® 97 pour
425 m? située 29 cité Fief Voile et appartenant 8 Monsieur et Madame CAMILLE Jogl.

- Renonciation au Droit de Préemption Urbain sur la propriété cadastrée section Y n°® 491 partie
pour 514 m? située rue de I’Angle et appartenant & Monsieur CHARRON Jacques.

- Renonciation au Droit de Préemption Urbain sur la propriété cadastrée section AA n° 10 pour
731 m? située 41 rue du Vieux Fief et appartenant aux Consorts PARIS.

- Renonciation au Droit de Préemption Urbain sur la propriété cadastrée section AB n® 454 pour
1614 m? située 7 rue de Frace et appartenant & Monsieur GUERET Alain et Madame GUERET
Cécile épouse DEGUITRE.

- Renonciation au Droit de Préemption Urbain sur la propriété cadastrée section AE n°® 356 pour
434 m? située 10 rue du Bois Gaillard et appartenant a la SCI ULYSSE.

- Renonciation au Droit de Préemption Urbain sur la propriété cadastrée section AA n® 212 —
217 pour 343 m? située Place de la République et appartenant 4 Monsieur et Madame FOURNIER
Gilbert.

- Renonciation au Droit de Préemption Urbain sur la propriété cadastrée section AB n® 455 —
457 pour 4450 m? située rue de Frace et appartenant aux Consorts GUERET.

- Renonciation au Droit de Préemption Urbain sur la propriété cadastrée section AP n® 138 pour 45
m? située 5 impasse de la Planterie et appartenant a Monsieur LOUIS Rodrigue et Madame
YACOUB Emilie.

- Renonciation au Droit de Préemption Urbain sur la propriété cadastrée section AL n° 14 pour
2524 m? située 49 rue de la Riviére et appartenant a Monsieur ALAUX Guillaume et Madame
BAUME Emilie.

- Renonciation au Droit de Préemption Urbain sur la propriété cadastrée section A n°® 818 pour
544 m? située rue de Frace et appartenant 8 Madame CHAGNEAU Martine veuve OLIVIER.

- Renonciation au Droit de Préemption Urbain sur la propriété cadastrée section AN n° 521 pour
70 m? située quereux des Frénes et appartenant a Madame GUYONNET Frangoise épouse
SISMONDL.

- Renonciation au Droit de Préemption Urbain sur la propriété cadastrée section AE n® 419 pour
348 m? située lot 4 du lotissement « Le Bois de la Taillée » et appartenant a la SARL LOTISSEUR
DE L’OUEST.

Fait en mairie, le 02 mai 2019.




